orationem elemosynis conditam, divino fulti auxilio statueremus quod melius de

electione Romani pontificis videretur. Sed subito cum praedictus Dominus noster

papa in ecclesia Salvatoris sepulturae traderetur, ortus est magnus tumultus po-

puli et fremitus, et in me quasi vesani itisurrexerunt, ita ut cum propheta possum

dicere: Veni in altitudinem maris et tempestas demersit me. Laboravi clamans rancete

factae sunt fauces meae, et: Timor et tremor venerunt 8iip>er me et eontexenmt me

tenebrae. Sed quia in lecto jacens valde fatigatus satis dictare uequeo, angustias

meas enarrare supersedeo. Te itaque per omnipotentem Dominum rogo, ut suffra-

ganeos fratres et fìlios, quos in Christo nutris, ad exorandum Deum prò me prò-

voces, et ex vera charitate invites, quatenus oratio, quae me liberare debuit, ne

incurrerem in periculum, saltem tueatur in periculo positum. Tu autem ipse quan-

tocius ad nos venire non praetermittas, qui quantum Romana Ecclesia te indigeat,

et in prudentia tua fiduciam habeat, non ignoras. Dominami Agnetem imperatri-

cem et Raynaldum venerabilem Cumanum episcopum ex nostra parte saluta, et

quantum erga nos dilectionis habuerint, nunc ut ostendant, nostra vice fideliter

obsecra: Data Romae XI. Kal. Maii. Ind. XI. „ (Lab. Coll.Conc. Tom. 12, pag.235.

Epist. Greg. 1. Tom. 1).
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postutto sconcertato. Conciossiachè nella morte del reverendo

pontefice, oltre il costume, andò tanto riposato e concorde il

popolo nel lasciarmi cadere nelle mani le redini del governo,

che chiaro mostrasi, esser avvenuto per divina misericordia. Pe-

rocché, preso consiglio, fermammo che dopo triduano digiuno, e

litanie, e preghiere di molti, fatte accettabili per elemosine, av-

valorati da divino soccorso, a quel partito n'appigliassimo che

meglio sembrasse provvedere alla elezione del romano pontefice.

Ma, mentre che il predetto santissimo nostro papa veniva portato

al sepolcro nella chiesa di San Salvatore, il popolo si mise in un

subito tumulto e strepito, e quasi alla impazzata mi si fece so-

pra, in guisa che ora mi vengono acconce le parole del Profeta :

« Son venuto in alto mare, e la tempesta hammi affondato. Io mi

sforzai, e pel gridare mi venne rauco il gorgozzulo. Paura e tre-

more mi raggiunsero e le tenebre mi han convolto. » Ma, poiché

mi giaccio in letto per grande abbattimento, non posso andar per

le lunghe, e taccio delle mie angustie. Laonde, per l'onnipotente

Iddio, ti prego, perchè vogli per mera carità invitare e provocare